

RESTAURANTE



BAR

ventabiok.com



Jarrai gaitzazu gure sare sozialetan eta berri guztien berri emango dizugu.

ALERGENOAK **1.** Glutena **2.** Krustazeoak **3.** Arrautza **4.** Arraina **5.** Sufre dioxidoa eta sulfitoak **6.** Esnea **7.** Moluskuak **8.** Fruitu oskoldunak **9.** Soja **10.** Sesamoa **11.** Apioa **12.** Kakahuetea **13.** Ziapea **14.** Lupinua

APERITIBOAK

Sangria	2,40 €
Ricard, Martini, Kir	2,40 €
Portoa, Moskatela	2,40 €
Kir Royal.	3,00 €
Amerikano	5,00 €
Vermouth, Campari, gina	
Gin Fizz	4,50 €
Limoi-zuku naturala, gina	
Cuba Libre	5,00 €
Ron Zuria, limoi-zukua, Coca-Cola	
Sangria-pitxerra	8,50 €
Ardoa	
Sangria-pitxerra	14,50 €
Xanpaina	

GARAGARDOAK

Kaña.	2,20 €
San Miguel	2,20 €
San Miguel alkoholgabea	2,20 €
Heineken	2,50 €
Coronita	3,00 €
Desperados.	3,00 €
Chimay Gorria	4,50 €
Franciscaner Horia	4,50 €
Franciscaner Beltza.	4,50 €
Grimberger Horia	4,50 €
Grimberger Doblea	4,50 €
Leffe Horia	4,00 €
Leffe Beltza.	4,00 €

FRESKAGARRIAK ETA URA

Coca-Cola (33 cl)	2,40 €
Fanta, Schweppes, Fruta-zukua	2,20 €
Siropea urarekin	1,50 €
Ur Minerala (50 cl)	1,80 €
Ur Minerala (1 l)	3,50 €
Ur Mineral gasduna (365 ml)	2,20 €
Ur Mineral gasduna (1 l)	4,00 €

KOKTEL ALKOHOLDUNAK

Mirentxu	6,50 €
Rona, anana eta mertxika-zukua, marrubi-ziropa	
Soleil Levant	6,50 €
Soho, laranja-zukua, mertxika eta anana-zukua, granadina-ziropa	
Piña Colada	6,50 €
Ron zuria, koko-irabiakia, anana-zukua	
Caribe	6,50 €
Rona, anana eta limoi-zukua	
Ecuador	6,50 €
Vodka, mango eta marakuya ziropa, anana-zukua eta laranja	
Mojito	6,50 €
Ron zuria, menda, angostura	
Mango-mojitoa	6,50 €
Ron zuria, menda, mango	
Margarita	6,50 €
Tequila, Cointreau, margarita	

KOKTEL ALKOHOLGABEAK

San Francisco	5,50 €
Mertxika-zukua, anana-zukua, granadina-ziropa	
Tropical	5,50 €
Anana-zukua, kiwi-ziropa	
Bora-Bora	5,50 €
Anana-zukua, gaseosa, granadina-ziropa	

DIGESTIBOAK

	KOPA	KONBINATUA
Cointreau	4,50 €	
Soberano	3,50 €	
Baileys	5,00 €	
Malibu	3,50 €	6,00 €
Patxaran	3,50 €	6,00 €
Licor 43	4,00 €	6,00 €
Jägermeister	4,50 €	6,00 €
Izarra	4,00 €	
Sagarra / Mertxika	3,50 €	6,00 €
Belarra	2,50 €	
Get 27	4,00 €	6,00 €
Grand Marnier	5,00 €	6,00 €
Armagnac	6,00 €	
Pattarra	3,50 €	

VODKA

	KOPA	KONBINATUA
Boroskov	5,00 €	6,00 €
Absolut	6,00 €	7,00 €



RONA

	KOPA	KONBINATUA
Rona	3,50 €	6,00 €
Bacardi	4,50 €	6,50 €
Cacique	5,50 €	6,50 €
Havana 3 urte	6,00 €	7,00 €
Havana 5 urte	6,50 €	8,00 €
Havana 7 urte	7,50 €	8,50 €
Captain Morgan	6,00 €	7,00 €
Kraken	7,00 €	9,00 €
Don Papa	8,00 €	10,00 €
Diplomático	8,00 €	10,00 €

GINA

	KOPA	KONBINATUA
Gina	3,50 €	6,00 €
Bankes	6,00 €	8,00 €
Beefeater	4,50 €	6,50 €
Bombay urdina	5,00 €	7,00 €
Tanqueray	6,00 €	7,00 €
Bulldog	6,00 €	7,00 €
Nordes	6,50 €	8,00 €
Hendrick's	7,50 €	8,50 €

WHISKYA

	KOPA	KONBINATUA
Whisky	3,50 €	5,00 €
Ballantines	5,00 €	6,00 €
J&B	5,00 €	6,00 €
Four Roses	6,00 €	7,00 €
Jameson	6,00 €	7,00 €
Jack Daniel's	5,00 €	6,00 €
Chivas 12 urte	7,00 €	8,50 €
Cardhu	7,00 €	8,50 €
Jura 10 urte	9,00 €	10,00 €
Lagavulin 8 urte	9,00 €	10,00 €

TAPAK

Txipiroiak Erromako erara ^{1/2/3/4/5/6/7}	7,90 €
Ganbak arrautza-irinetan ^{1/2/3/4/6/7}	7,90 €
Askotariko frijituak ^{1/2/3/4/6/7}	9,00 €
Urdaiazpiko kroketak (4 ale) ^{1/3/6}	7,50 €
Urdaiazpiko eta gazta kroketak "Laukiak" (4 ale) ^{1/3/6}	7,50 €
Etxeko kroketak (axoa et Espelette piperra) ^{1/3/6}	8,50 €
Sardinak plantxan (6 ale) ^{4/5}	8,00 €
Urdaiazpiko iberikoa ^{1/6}	16,00 €
Zerri-eme urdaiazpikoa "La Maison du Jambon" ^{1/6/8}	12,50 €
Iberikoen urdaitegi berezia ^{5/6}	16,00 €
Piperrak bakailaoz beteak (4 ale) ^{1/4/6}	12,00 €
Onddo naturalen errazioa ¹	9,50 €
Onddo naturalen errazio 1/2 ¹	5,50 €
Patata frijituen errazioa ¹	3,50 €

HASIERAKOAK

Letxuga, tomate eta tipula entsalada ^{3/4/5}	11,00 €
Cesar entsalada ^{1/3/5/6/8/9}	12,60 €
Arandoi entsalada ^{1/5/8}	13,50 €
Ahuntz-gazta entsalada ^{5/6/8}	13,00 €
Izokin marinatuaren entsalada, Tartara saltsarekin ^{1/3/4/5/6}	12,60 €
Ganba-entsalada olagarro-ozpinarekin ^{4/5/7}	13,20 €
Nafarroako zainuriak bi saltsekin ^{3/5/9}	12,00 €
Urdaiazpiko iberikoa ^{1/6}	16,00 €
Txerri-eme urdaiazpikoa "La Maison du Jambon" ^{1/6/8}	12,50 €
Iberikoen urdaitegi berezia ^{5/6/9}	16,00 €
Foie gras mi-cuit ^{1/6/8}	16,50 €
Ganbak pantxan ²	12,90 €
Bieirak arrain eta mariskoz beteak ^{1/2/4/6/7}	12,80 €
Arrain zopa ^{1/2/3/4/6/7}	10,00 €
Orburuak urdaiazpiko saltsa finarekin ^{1/6}	10,50 €
Piperrak bakailaoz beteak ^{1/4/6}	12,00 €
Onddo naturalen nahaskia ^{1/3}	11,00 €
Perretxiko eta txistorra nahaskia ^{1/3/5}	11,00 €
Meloia urdaiazpikoarekin (sasoian) ^{1/6}	11,00 €

PLATER KONBINATUAK

Nº 1	Xerra, 2 kroketa, piper gorriak, entsalada eta patatak ^{1/3/5/6}	12,90 €
Nº 2	Entrekota, Roquefort edo piperbeltz saltsa, 2 kroketa, piper gorriak eta entsalada ^{1/3/5/6}	14,90 €
Nº 3	Oilasko izter hezurgabetua, 2 kroketa, entsalada eta patata frijituak ^{1/3/5/6}	13,90 €
Nº 4	Arkume-txuletak, 2 kroketa, piper gorriak, entsalada eta patatak ^{1/3/5/6}	16,40 €
Nº 5	Indioilar-bularkia, 2 kroketa, piper gorriak, entsalada eta patatak ^{1/3/5/6/9}	13,50 €
Nº 6	Urdaiazpiko errea "La Maison du Jambon", 2 kroketa, piper gorriak, entsalada eta patatak ^{1/3/5/6}	13,50 €
Nº 7	Hanburgesa, piperrak, kroketak, entsalada eta patatak ^{1/3/5/6}	11,90 €
Nº 8	Izokina, 2 kroketa, entsalada eta patatak ^{1/3/4/6}	14,90 €
Nº 9	Azpizun iberikoa piperbeltz saltsarekin, 2 kroketa, entsalada eta patatak ^{1/3/4/5/6/9}	13,60 €
Nº 10	Saltxitxak, hirugiharra, 2 arrautza frijitu, 2 kroketa, piper gorriak, entsalada, patatak ^{1/3/4/5/6}	13,60 €
Nº 11	Legatza plantxan, 2 kroketa, entsalada eta patatak ^{1/3/4/6}	13,50 €
Nº 12	Txipiroiak, 2 kroketa, entsalada eta patatak ^{1/2/3/4/5/6/7}	14,90 €

PASTA

Espagetiak Bolognako erara ^{1/3/6}	12,00 €
Espagetiak Carbonara erara ^{1/3/6}	12,00 €
Tailarinak wookean barazki eta oilakoarekin ^{1/3/5/8/9}	12,00 €
Tailarinak ganbekin ^{1/2/3/5/8}	12,00 €

PAELLA BEREZIA

Paella berezia (2 perts. / 30 min.) ^{2/4/7}	39,00 €
---	---------



ARRAINAK

Txipiroiak plantxan txirlekin eta panadera-patatak ^{2/4/7}	13,00 €
Mihi-arraina plantxan meunière saltsarekin ^{4/6}	15,50 €
Zapoa baratxuri freskoekin eta gari-zainzuriekin ⁴	14,00 €
Bakailaoa plantxan piperrekin ⁴	13,00 €
Legatza saltsan txirla eta ganbekin ^{2/4/6/7/9}	13,50 €
Izokina barazki kremarekin eta panadera-patatak ^{1/4/6}	13,90 €
Izokina papillotean ^{1/4}	14,90 €
Dorada panadera-patatak eta txirlekin ^{1/4/6/7}	12,50 €
Atun-piperrada eta patata frijituak ⁴	12,90 €
Sardinas a la plancha con lechuga y patatas fritas ^{4/5}	10,00 €

Arrain-parrillada (2 lagun / 20 min.) ^{1/2/4/7} 48,00 €

Itsas zapoa, legatza, txipiroia, zigala, langostinoak eta mejiloiak, barazki eta patatekin

Marinel-zarzueta (2 lagun / 20 min.) ^{1/2/4/6/7} 48,00 €

Itsas zapoa, legatza, txipiroia, zigala, langostinoak eta mejiloiak Mirentxu saltsarekin, barazki eta patatekin

HARAGIAK

Xerra, piperrak eta patatak ^{1/6}	12,00 €
Entrekota, piperrak eta patatak ¹	12,50 €
Entrekota Roquefort, piperbeltz edo Porto saltsarekin eta patatak ^{1/6}	13,50 €
Pirineo behi txuleta "premium" (700g), piperrak eta patatak ¹	38 €/kg
Azpizuna, piperrak eta patatak ¹	14,90 €
Azpizuna piperberde, Porto edo Roquefort saltsarekin eta patatak ^{1/6}	15,50 €
Azpizuna onddoekin eta patatak ¹	16,50 €
Arkume-txuletak, piperrak eta patatak ¹	14,90 €
Ahate-magreta, piperrak eta patatak ¹	13,90 €
Txerri-ukondoa hezurgabetua, piperrak eta patatak ¹	12,90 €
Txerri iberikoa errea "La Maison du Jambon", entsalada eta patatak ^{1/5/6}	13,90 €
Azpizun iberikoa piperberde saltsarekin ^{1/6}	12,00 €
Txerri iberikoaren masailezurra ardo beltzarekin eta patatak ^{1/5}	13,90 €

Saltsa gehigarriak: Roquefort ⁶, Piperbeltz berde saltsa ⁶, Porto ^{1/6} **1,50 €**

Garnizio gehigarriak: Onddo naturalen errazioa ¹ **9,50 €** / Onddo naturalen errazio erdia ¹ **5,50 €**

ETXEAN EGINDAKO POSTREAK

Ogi torrijak bainila-izozkiarekin ^{1/3/6/8}	6,00 €
Euskal Pastela bainila-izozkiarekin ^{1/3/6/8/9}	6,00 €
Brownie-a bainila-izozkiarekin ^{1/3/6/8/12}	6,00 €
Txokolatezko Coulant-a turroi izozkiarekin ^{1/3/6/8/12}	6,00 €
Flana bainila-izozkiarekin ^{1/3/6/9}	6,00 €
Nutella crepe-a ^{1/3/6/8/12}	6,00 €
Krema katalana bainila-izozkiarekin ^{1/3/6/8}	6,00 €
Esne-gain profiterolak bainila-izozkiarekin ^{1/3/6/8}	6,00 €
Mamia, teila eta bainila-izozkiarekin ^{1/6/8}	6,00 €
Tiramisu turroi izozkiarekin ^{1/3/6/8}	6,00 €
Melba melokotoi kopa (Melokotoi txikitua, esnegaina, bainila-izozkia eta fruitu gorrien kouliak) ^{5/6/8}	6,00 €
Colonel (limoi-izozkia vodkarekin) ^{1/5/6}	6,00 €
Limoizko sorbetea ^{1/5/6}	6,00 €
Ardi-gazta, Irasagar-gozokia eta intxaurrak ^{6/8}	6,00 €
Jogurt-krema basafrotekin ^{1/6/9}	6,00 €
Arroz esnea ⁶	6,00 €
Banana Vacherina, txokolate beroa eta bainila-izozkiarekin ^{1/3/6/8}	6,00 €
Banana Split ^{3/6/8}	6,00 €
Izozki-bola 1 esnegainarekin ^{3/6/8}	3,00 €
2 izozki-bola esnegainarekin ^{3/6/8}	4,50 €
3 izozki-bola esnegainarekin ^{3/6/8}	6,60 €



Vainilla



Chocolate



Fresa



Café



Turrón



Limón

KAFE BEREZIAK

Irlandarra Kafea, whiskya, esne-gaina ⁶	6,00 €
Eskoziarra Kafea, whiskya, bainila-izozkia ⁶	6,00 €
Jamaikarra Kafea, kafe-likorea, esne-gaina ^{6/9}	6,00 €
Salvatore Kafea, hur-likorea, bainila-krema, kanela ^{1/6/8}	6,00 €
Capuccino Kafea, esne-gaina ^{6/9}	3,00 €
Zuri-Beltza Kafea, izozkia eta esne-gaina ^{1/6/9}	4,00 €
Karajilloa Kafea, likore flanbeatua ⁶	4,00 €
Mirentxu Kafea Kafea, Baileys ^{5/6}	6,00 €

MIRENTXU MENUA



SUKALDARIAREN PROPOSAMENA

HASIERAKOAK

- Izokin marinatuaren entsalada, Tartara saltsarekin ^{1/3/4/5/6}
- Arandoi entsalada eta ahate-urdaiazpikoa ^{1/5/8}
- Ganba-entsalada olagarro-ozpinarekin ^{2/4/7}
- Foie gras mi-cuit urdaiazpikoarekin eta tostadak ^{1/5/8}
- Txarkuteria iberiko platera ^{5/6/9}
- Arrain zopa ^{1/2/4/7}
- Ganbak plantxan ^{2/5}
- Bieirak arrain eta mariskoz beteak ^{1/2/4/6/7/9}
- Urdaiazpiko iberikoa ^{1/6}

PLATER NAGUSIA

- Arkume-txuletak, piperrak eta patatak ¹
- Azpizun iberikoa piperberde saltsarekin ^{1/6}
- Txerri iberiko errea "La Maison du Jambon" panadera-patatak eta entsalada ^{5/6}
- Entrekota Roquefort, piperbeltz edo Porto saltsarekin eta patatak ^{1/6}
- Azpizuna piperberde edo Porto saltsarekin eta patatak ^{1/6} **(+2€)**
- Ahate magreta, piperrak eta patatak ¹
- Tailarinak wookean barazki eta oilaskoarekin ^{1/3/5/8/9}
- Tailarinak ganbekin ^{1/2/3/5/8}
- Legatza txirlekin eta ganbakin ^{2/4/6/7/9}
- Txipiroiak pantxan ^{2/4/7}
- Zapoa baratxuri freskoekin eta gari-zainzuriekin ⁴
- Izokina barazki kremarekin ^{1/4}
- Mihi-arraina plantxan meunière saltsarekin ^{4/6}

POSTREAK

- Postrea aukeran
- Ardo botilla ⁵, ogia ¹ eta ura barne.

*Edaria mahaian kontsumitzeko

29,90 €

HASIERAKOAK

Orburuak urdaiazpikoarekin plantxan ^{1/6}
 Ahuntz-gazta entsalada ^{5/6/8}
 Letxuga, tomate eta tipula entsalada
 Cesar entsalada ^{1/3/5/6/8/9}
 Zainzuriak bi saltsekin ^{3/5/9}
 Askotariko frijituak ^{1/7}
 Etxeko kroketak (axoa et Espelette piperra) ^{1/3/6}
 Piperrak bakailaoz beteak saltsan ^{1/4/6}
 Sardinak plantxan (6 ale) ^{4/5}
 Zerri-eme urdaiazpikoa "La Maison du Jambon" ^{1/6/8}
 Txistorra- eta perretxiko-nahaskia ^{1/3/5}
 Bieirak arrain eta mariskoz beteak ^{1/2/4/6/7/9}
 Arrain zopa ^{2/4/7}

PLATER NAGUSIA

Xerra, piper gorriak eta patatak ^{1/6}
 Arkume-txuletak, piperrak
 eta patatak¹ (+2€)
 Txerri-ukondo errea eta patatak ¹
 Urdaiazpiko errea "La Maison du Jambon"
 piperrak eta patatak ^{1/6}
 Azpizun iberikoa piperberde saltsarekin ^{1/6}
 Indioilar-bularkia, Roquefort salta eta patatak ^{1/6}
 Txerri iberikoaren masailezurra ardo beltzarekin
 eta patatak ^{1/5}

Bakailaoa plantxan piper berdeekin eta patatak ⁴
 Legatza plantxan eta patatak ^{1/4/5}
 Txipiroiak plantxan ^{4/7} (+2 €)
 Dorada panadera-patatak eta txirlekin ^{1/4/6/7}
 Izokina barazki saltsarekin eta patatak ^{1/4/6}
 Atun-piperrada ^{1/4}
 Sardinak plantxan, entsalada eta patatak ^{4/5}
 Espageti boloña erara ^{1/3/6}
 Espageti carbonara erara ^{1/3/6}

POSTREAK

Euskal pastela ^{1/3/6/8/9}
 Flana bainila-izozkiarekin ^{3/6}
 Mamia ^{1/6/8}
 Tiramisu ^{1/3/6/8}
 Jogurt-krema basafrotekin ^{1/6/9/9}
 Ardi-gazta ⁶
 Arroz esnea ⁶

Banana Vacherina, txokolate beroa eta
 bainila-izozkiarekin ^{1/3/6/8}
 Nutella crepe-a bainila-izozkiarekin ^{1/3/6/8/12}
 Ogi torrija bainila-izozkiarekin ^{1/3/6/8}
 Krema Katalana ^{1/3/6}
 Esne-gain profiterolak bainila-izozkiarekin ^{1/3/6/8}
 2 izozki-bola ^{6/8/9}

MENUA**15,90€****Astelehenetik ostiralera. Jaiegunak eta eskola-oporraldiak izan ezik***HASIERAKOAK**

Arrain zopa ^{2/4/7}
 Urdaiazpiko kroketak ^{1/3/6}
 Zainzuriak bi saltsekin ^{3/5/6}
 Txipiroiak Erromako erara ^{1/2/3/4/5/6/7}

PLATER NAGUSIA

Oilasko izter hezurgabetua
 piperbeltz saltsarekin ¹
 Albondigak saltsan ^{1/3/6}
 Indioilar-bularkia, piperrak eta patatak
 Hanburgesa, piperrak eta patatak ^{1/3}
 Legatza plantxan eta patatak ⁴

POSTREAK

Izozki bola ^{6/8/9}
 Ogi torrija ^{1/3/6/8}
 Flana ^{3/6}
 Jogurt-krema ^{1/6/9}
 Arroz esnea ⁶

^{1/4} ardoa ⁵, ogia ¹ eta ura barne

HAUR MENUA 11,00€**PLATER NAGUSIA**

Urdaiazpiko errea eta patatak ^{1/6}
 Indioilar-bularkia eta patatak ¹
 Hanburgesa eta patatak ^{1/3}
 Espagetiak Bolognako erara ^{1/3/6}

POSTREAK

Txokolate-krepea ^{1/3/6/8/12}
 Izozki-bola ^{6/8/9}
 Flana ^{3/6}
 Jogurt-krema ^{1/6/9}

Ogia ¹ eta edari bat barne



ARDO BELTZA⁵

Ardo-pitxerra ¼ l	1,50 €
Ardo-pitxerra ½ l	2,80 €
Etxeko ardoa 75 cl	KOPA 1,50 € / 8,00 €

NAVARRA

Irache	10,00 €
Irache Crianza	12,50 €
Señorío de Sarria	10,00 €
Homenaje	9,00 €
Marqués Valdecate	9,00 €
Campanas Crianza	12,00 €

RIOJA

Marqués de Cáceres 37,5 cl	11,00 €
Faustino I	36,00 €
Faustino V	27,00 €
Faustino VII	16,00 €
Marqués de Riscal	28,00 €
Marqués de Cáceres	KOPA 2,50 € / 19,00 €
Campo Viejo Tempranillo	KOPA 1,80 € / 11,00 €
Campo Viejo Crianza	12,00 €
Campo Viejo Reserva	19,00 €
Paternina Banda Azul	KOPA 1,80 € / 12,00 €
El Coto Crianza	KOPA 1,80 € / 15,00 €
Azpilicueta Crianza	18,00 €

RIBERA DEL DUERO

Pago de Carraovejas	49,00 €
Pagos de Quintana (Roble)	22,00 €
Tarsus (Roble)	18,00 €
Tarsus Crianza	29,00 €

ARDO GORRIA⁵

Ardo-pitxerra ¼ l	1,50 €
Ardo-pitxerra ½ l	2,80 €
Etxeko ardoa 75 cl	KOPA 1,50 € / 8,00 €

NAVARRA

Irache	10,00 €
Homenaje	9,00 €
Castillo de Olite	9,00 €
Gran Feudo Chivite	12,00 €

RIOJA

Marqués de Cáceres 75 cl	13,50 €
Campo Viejo	9,00 €
Azpilicueta	18,00 €

APARDUNA

Mateus Rosé	12,00 €
Cresta Rosa	14,00 €
Lambrusco espumoso	10,50 €

ARDO ZURIA⁵

Ardo-pitxerra ¼ l	1,50 €
Ardo-pitxerra ½ l	2,80 €
Etxeko ardoa 75 cl	KOPA 1,50 € / 8,00 €
Irache	9,00 €
Pescador aparduna	12,00 €
Four Lines Rueda	KOPA 1,80 € / 12,00 €
Villanueva Albariño	31,00 €
Marqués de Cáceres	13,50 €
Azpilicueta	18,00 €
Txakoli Primo	12,00 €
Sagardoa	8,00 €
Cava Anna de Codorniu Brut	19,00 €
Cava Codorniu Brut	14,00 €
Champagne G.H.Mumm	52,50 €

Nahi baduzu, eraman bukatu ez duzun botila.

Eskatu poltsa bat.